
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 28 avril 2008

CP 08/04-21

CENTRE UNIVERSITAIRE DE TARN-ET-GARONNE
RESTAURANT

CONTRAT POUR LA FOURNITURE D’ENERGIE ELECTRIQUE
AU TARIF JAUNE – CONDITIONS PARTICULIERES

___

Le  présent  contrat  propose  la  version  tarifaire  de  la  fourniture  d’énergie
électrique du restaurant universitaire avec option de base et utilisations moyennes par
l’agence d’exploitation : EDF CAUSSADE.

Le comptage appartient à EDF, le service de l’enseignement supérieur optant
pour la location de son comptage à EDF qui en assurera l’entretien. La composante
annuelle  du  comptage  comprend  la  redevance  de  contrôle  de  chaque  dispositif  de
comptage, la redevance de relève, la redevance de location et d’entretien ainsi que la
redevance de profilage.  Le montant mensuel  de la redevance de comptage s’élève à
34.93 € HT contribution tarifaire incluse. La prime fixe annuelle de base s’élève à 16.32
€/kVA/an, la prime fixe annuelle à facturer s’élève à 1 370.88 €/an pour une puissance
réduite de base de 84 kVA. En cas de dépassement, le coût s’élèverait à 11.11 €/heure.
Les prix HT sont soumis aux taxes locales  sur l’électricité,  soit  4 % pour les taxes
départementales et 8 % pour les taxes municipales ou syndicales.

Ce contrat prend effet le 1er jour du mois de mise en service pour une durée de
un an.

La signature de ce contrat conditionne la mise en service du futur bâtiment à la
fin du printemps 2008.

Aussi, dans ces conditions, je vous demande de bien vouloir m’autoriser à signer
au nom du Département ce contrat de prestations.

1



DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve le contrat de prestations, concernant le restaurant du centre universitaire,
pour  la  fourniture  d'énergie  électrique  à  passer  avec  l'agence  d'exploitation  EDF
Caussade selon les conditions suivantes :

.montant mensuel de la redevance de comptage : 34.93 € HT contribution tarifaire
incluse,
. prime fixe annuelle de base : 16.32 €/kVA/an, 
. prime fixe annuelle à facturer : 1 370.88 €/an pour une puissance réduite de base de
84 kVA,
. en cas de dépassement : coût fixé à 11.11 €/heure,
. les prix HT sont soumis aux taxes locales sur l’électricité, soit 4 % pour les taxes
départementales et 8 % pour les taxes municipales ou syndicales,
. Durée : un an avec prise d'effet le 1er jour du mois de mise en service, étant précisé
que la signature de ce contrat conditionne la mise en service du futur bâtiment à la fin
du printemps 2008 ;

− Autorise Monsieur le Président à signer ce contrat,  au nom et pour le compte du
département.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2


